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Urządzenie do formowania runa
z ciągłych włókien chemicznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do for¬
mowania runa z ciągłych włókien chemicznych.

Znane są urządzenia do formowania runa z ciąg¬
łych włókien chemicznych, gdzie włókna tłoczone
z dysz przędzalniczych odbierane są aerodynamicz¬
nie za pomocą aspiratorów zasilanych sprężonym
powietrzem i układane są w formie runa na prze¬
suwającym się transporterze. Układanie włókien
ciągłych w runo odbywa się dzięki wykonywaniu
przez aspiratory odpowiednio zaprogramowanych
ruchów np, wahadłowych. Aspiratory umieszczone
są w jednym lub w kilku rzędach poprzecznie w
stosunku do ruchu transportera. Podczas wykony¬
wania przez aspiratory ruchów Wahadłowych nastę¬
puje periodyczne odchylanie od linii pionowej nie¬
ustabilizowanej jeszcze wiązki włókien, co powo¬
duje periodyczną zmianę kąta opadania wiązki włó¬
kien o część wlotową aspiratora. Wynikiem tego
zjawiiska jest znaczny rozrzut parametrów fizyko-
-mechanicznych elementarnych włókienek oraz go¬
towej włókniny.

Urządzenie do formowania runa z ciągłych włó¬
kien chemicznych według wynalazku wyposażone
jest w ruchome elementy mające postać rurek za¬
mocowanych w pewnej odległości pod nieruchomy¬
mi aspiratorami tak, że wiązka włókien wychodzą¬
ca z aspiratora trafia w otwór wlotowy rurki,
która ma wewnętrzną średnicę większą lub co naj-
mniej równą wewnętrznej średnicy aspiratora, przy
czym rurka imoże być od strony wlotu i/lub wy-
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lotu stożbOwo rozszerzona. Rurki wykonują ruchy
wahadłowe w kierunku prostopadłym lub skośnym
w stosunku do kierunku ruchu transportera z
częstotliwością 0,2—(10 wahnięć/sek.

Burki rozkładające włókno na transporterze u-
miesaczone są w odległości S—7O0 mm, korzystnie
200—300 mm od wylotów aspiratorów, przy czym
długość kaidej rurki wynosi 50-^500 mm, korzyst¬
nie 200—300 mm. W zależności od kąta wychylenia
rurek oraz od ciśnienia sprężonego powietrza do¬
prowadzanego do aspiratorów odległość między wy¬
lotami rurek a powierzchnią transportera jest odpo¬
wiednio regulowana i wynosi 100-h2000 mm.

Rurki rozkładając włókno na transporterze ukie¬
runkowują wylatujące wraz z włóknem strumie¬
nie powietrza, nie zakłócając biegu wiązki włókien
w aspiratórze. Okresowe odchylanie wiązki włókien
od osi pionowej nie powoduje zakłóceń w formo¬
waniu runa, ponieważ włókno w rurce rozkładają¬
cej porusza się w poduszce powietrznej, a zatem
wychylenia nie powodują zmian prędkości wiązki,
które mogłyby być wywołane tarciem włókna o
ścianki wewnętrzne rurek.

Dzięki zastosowaniu urządzenia według wynalaz¬
ku, zmniejsza się energia dynamiczna strumieni
powietrza wylatujących z aspiratorów, a tym sa¬
mym proces formowania runa na 'transporterze jest
bardziej stabilny. Ponadto eliminuje się zdmuchi¬
wanie lub 'podrywanie elementarnych włókienek z
formowanego runa, co równocześnie pozwala ną
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znaczne zredukowanie mocy wentylatorów odsysa¬
jących powietrze spod transportera. Przedmiot wy¬
nalazku jest przedstawiony w przykładzie wyko¬
nania na rysunku w schemacie ogólnym.

Pod nieruchomymi aspiratorami 1, w odległości
200 mm od ich wylotu, zamocowane są wahliwe
rurki 2 zakończone od strony wlotu lejkiem. Dłu¬
gość rurek 2 wynosi 200 mm, przy czym zamoco¬
wane są w ten sposób, że wykonują ruchy wahad¬
łowe prostopadle do kierunku ruchu siatkowego
transportera 3 z częstotliwością 5 wahnięć/sek. Od¬
ległość między wlotami rurek 2, a powierzchnią
transportera 3 wynosi 300 mm.

Wytłoczony z wielootworowych dysz przędzalni¬
czych stopiony, polipropylen odbiera się aerodyna¬
micznie za pomocą aspiratorów 1 zasilanych sprę¬
żonym powietrzem z prędkością 3000 m/min. Wiąz¬
ki formowanych włókienek wylatują z aspiratorów
1 łącznie ze strumieniami powietrza i wpadają do
rurek 2, za pomocą których są równomiernie roz¬
kładane na transporterze 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do formowania runa z ciągłych
włókien chemicznych, posiadające aspiratory usy-

5 tuowane w rzędzie lub w rzędach w kierunku po¬
przecznym do kierunku ruchu transportera, zna¬
mienne tym, że jest wyposażone w ruchome ele¬
menty mające postać rurek (2) zamocowanych w
pewnej odległości pod nieruchomymi aspiratorami

10 (1) tak, że wiązka włókien wychodząca z aspirato-
ra (1) trafia w otwór wlotowy rurki <2), przy czym
rurki (2) wykonują ruchy wahadłowe w kierunku
prostopadłym lub skośnym w stosunku do kierun¬
ku ruchu transportera (3) z częstotliwością 0,2^10

15 wahnięć/sek.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rurki (2) mają wewnętrzną średnicę większą lub
co najmniej równą wewnętrznej średnicy aspirato¬
rów (1) a mogą być od strony wlotu i/lub wylotu
stożkowo rozszerzone.
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